

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CATANDUVAS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 79/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.939.414/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500 <b>Endereço:</b> Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro <b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvras

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 163/2022  
b) **Nr. Licitação:** 79/2022 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 05/12/2022  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva, e correlatos sem exclusividade no fornecimento de peças, para máquinas pesadas e agrícolas pertencente a frota de veículos oficiais do Município de Catanduvras - SC.*

### Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de mão de obra mecânica em geral para veículos leves (incluindo passagem de scanner se necessário).	1.650,0	HR	70,00	115.500,00
2	Serviço de mão de obra mecânica em geral para veículos utilitários -vans, ambulâncias e similares, (incluindo passagem de scanner se necessário).	620,000	HR	46,90	29.078,00
6	Serviços para conserto de bomba hidráulica.	620,000	HR	70,00	43.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>187.978,00</b>

### Participante: KUSMANN & KUSMANN LTDA

3	Mão de obra para balanceamento de pneus em veículos leves, por roda.	1.330,0	UN	20,00	26.600,00
4	Mão de obra para geometria em veículos leves.	460,000	CJ	80,00	36.800,00
7	Mão de obra de alinhamento de pneus para veículos leves.	460,000	CJ	80,00	36.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>100.200,00</b>

### Participante: LINDONIR RAMPAZZO

5	Mão de obra especializada em conserto de bomba injetora.	620,000	HR	85,00	52.700,00
8	Serviço de mão de obra especializada em serviços de freios para micro ônibus, vans e similares, ônibus, caminhões, máquinas pesadas e agrícolas.	620,000	HR	123,00	76.260,00
9	Serviço de mão de obra mecânica geral e especializada para ônibus e caminhões.	1.200,0	HR	128,00	153.600,00
13	Serviço de mão de obra mecânica geral e especializada para micro ônibus da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.	150,000	HR	99,00	14.850,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>297.410,00</b>

### Participante: RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA ME

11	Serviço mecânico de máquinas pesadas e agrícolas, incluindo	1.000,0	HR	185,00	185.000,00
----	---	---------	----	--------	------------

equipamentos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Mão de obra em solda para recuperação e conserto de peças para máquinas pesadas, agrícolas e caminhões, incluindo solda elétrica, mig, arame e eletrodo.	1.020,0	HR	185,00	188.700,00

**Total do Participante: 373.700,00**

**Total Geral: 959.288,00**

Catanduvás, 08/12/2022

.....  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**